
Soubor otázek z ovládání a údržby vozidla pro skupiny AM, A1, A2, A, B1, B, B+E 

 

  

1 - Seznámení s vozidlem, základní způsoby uspořádání vozidel, symboly kontrolek, ovladače. 

2 - Kontrola vozidla před jízdou, při jízdě, během krátkých zastávek a po jízdě. 

3 - Princip činnosti zážehového motoru. 

4 - Princip činnosti vznětového motoru 

5 - Pneumatiky, kontrola pneumatik, typové označení pneumatik 

6 - Elektrická zařízení vozidla, - zdroje, spotřebiče, rozvody 

7 - Chladicí systém vozidla 

8 - Palivový systém vozidla – zážehový motor 

9 - Palivový systém vozidla – vznětový motor 

10 - Plnící a výfukový systém vozidla 

11 - Mazací systém vozidla 

12 - Brzdový systém vozidla 

13 - Převodná ústrojí – spojka, převodovka, diferenciál 

14 - Podvozek – nápravy, pérování, tlumiče pérování 

15 - Podvozek – řízení, geometrie řízení 

16 - Posilovače – brzdy, řízení, spojka 

17 - Protiblokovací brzdový systém – ABS 

18 - Druhy paliv a maziv, jejich typové značení 

19 - Příprava a provoz vozidla v zimním období 

20 - Zimní výbava, postup při nasazování sněhových řetězů 

 


